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1 Häiufigste Staatsangehörigkeiten im Bundesgebiet

in alphabetischer Reihenfolge

Staatsangehörigkeit

amerikanisch

australisch

belgisch

britisch

fraazösisch

griechisch

italieuisch

jugoslawisch

kanadisch

marokkanisch

nieclerländi sch

österreichisch

po1-nisch

portugiesisch

rumänisch

schweizerisch

sowjetisch

spanisch

türkisch
ungarisch

168

,23

124

168

129

134

117

1t8

348

252

148

151

152

15.'

154

158

159

161

163

165

Staat

Vereinigte Staaten

Australien

BeJ.gien

Großbrita-nnien und
Nordirla-nd

Frankreich

Griechenlancl

ftalien

Jugoslawien

Kanada

I,larokko

Nieder]-ande

österreich

PoIen

Portugal

Rumänien

Schweiz

Sowjetunion

Spaaien

Türkei
Ungarn

Signatur
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2 Alphabetischer Staatsangehörigkeitsschlüssel

SignaturStaatsaugeböriBkeit

ägyptisch
äquatorialguineisch
äthiopiech
afgha:lisch
alba.uisch

algerisch
amerikanisch
andomanisch
angolanisch
argentinisch
australisch

bahamaisch

bahrainisch
bangalisch
barbatlisch
belgisch
beninisch
bhuta-nisch

birmanisch
bolivia:risch
botsuanisch
brasilianisch
britisch
britische abhängige Gebiut"2)

bulgarisch
burund.isch

chilenisch
chinesisch
chinesisch
costaricanisch

Staat

Ägypten

Aquatorialguinea
Athiopien
Afghanistal
AIbänien
A1.gerien

Vereinigte Staaten

Andorra

Angola

Argentinien
Australien

Bahamas

Ba-hrain

Bangladescir

Barbados

Belgien
. 1).6enan

Bhutan

Birma

Bolivien
Botsuana

Brasilien
Großbritannien und Nordirland

Bulgarien
Burundi

Chile
China (Taiwan)

China, VolksrePublik
Costa Rica

4

28?

274

225.

423

121

221

368

121

223

325

52'

E.

124

4"4

460

722

124

229

426

427

126

227

127

158

125

291

I
712

465

479

374

Dahome.- 2) Aufgliederung siehe S. 29'1) Bisher
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SignaturStaatsa.ngehörigkeit Staat

clänisch

d eutsch

deutsch

dominika.nisch

ecuadorianisch
elfenbeinisch
estnisch

fidschianisch
fiunisch
französisch

gabunisch

gambisch

ghanaisch

greuadisch
griechisch
guatemaltekisch
guineisch
von Guinea-BisEau

guyanisch

haitianisch
hondura.nisch

g

126

000

000

335

g

316

231

127

T

526

128

129

g

276

237

48
340

114

145

261

259

128

E

746

347

Dänemark

Bund.esrepublik Deutschland

Deut sche Demokratische
RepubJ-ik

Doninikänische Republik

Ecuador

Elfenbeinküste
Est].and

Fidschi
Finnland
Frankreich

Gabun

Ganbia

Ghana

Grenada

Griechenland
Guatemala

Guinea

Guinea-Bissau
Guyana

Haiti
Honduras

t
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Staatsaagehörigkeit Staat

1)
J-nd.r-en

fnd.onesien

frak
Iran
IrlancI
IsLand
--IsraeI
ItaLieu

Janaika
Japan

Jemen, Arab.Rep.

Jemen, Dem. VolksreP.

Jordanien
Jugoslarrrien

Kambodscha

Kanerun (Verein. Rep. )

Kanada

Kap Verde

Katar
Kenia

Kolumbien

Komoren

Kongo

Korea, Nord-
Korea, Süd.-

Kuba

Kuwait

IraoS

Lesotho

Lettlantl

I
indisch
indonesisch
iräkisch
iranisch
irisch
isl-änd,isch

israelisch
italienisch

jamaikanisch
japanisch
jenenitisch
jemenitisch
jorda-niech

jugoslawisch

kambodschanisch

kanerunisch
kanadisch
kapverdisch
katarisch
kenia.nisch
kolunbia:risch
konorisch
kongolesisch
korea-uisch
koreanisch
kubanisch
kuwaitisch

laotisch
lesothisch
lettisch

416

417

$B
4r9
135

ß6
441

1t?

g
355

442

421

44'
445

ß8

K

446

252

148

242

44?

243

349
244

245

414

46?

,51

448

!
449

226

119

Signatur

1) Einschl. Sikkin.

7



Staatsengehörigkeit Staat

t

libanesisch
liberianisch
Iibysch
l-i echtensteinisch
litauisch
luxenburgisch

nadagaesisch

malawisch

malaysisch'
naletlivisch
malisch
maltesisch
marokkanisch

nauretanisch
mauritisch
mexika.nisch

norregassisch

mongo1.isch

mosanbikanisch

nauruisch
nepalesisch
neuseeländisch
nicaraguanisch
niederländisch
nigerianisch
nigrisch
norwegisch

obervoltaisch
österreichisch
omanisch

451

247

248

141

142

141

Libanon

Liberia
Libyen
tiechtenstein
Litauen
Luxemburg

Madagaskar

MaLawi'

MaJ-aysia

Malediven

Ma].i

Malta
lilarokko

Mauretanien

I*lauritius
l{exiko
Monaco

Mongo1.ei

Mosambik

Nauru

Nepal 
.

Neuseela:rd

Nicaragüa

N:i.etlerlancle

Nigeria
Niger
Norwegen

Obervolta
österreich
Oman

g

249

256

482

454

251

145

252

2i9
253

)53
147

457

254

g

571

458

516

154
148

272

?5'
149

9
258

151

416

Signatur

I



SigaaturStaatsa.ugehörigkeit Staat

pakistanisch
pa.namaisch

papua-neuguineiech

para8uayLsch

peruanisch
philipplnisch
polniech
portugieeisch

ruaad.isch

runäaiech

ealvadoriaaisch
sambisch

sannarinesisch
von Säo Tom6 und Pr{ncipe

saucliarabisch
schuedLsch

schweizerisch
senegalesisch
sierraleonisch
singapurisch
soraalisch
soujetisch
spaaisch
von Sri Lanka

süclafrikanisch
sudanesisch

surinamisch
swa§i1ändisch

syrisch

tansa:aisch
thatlänctisch
togoisch
tongaisch

3
461

357

5r8
,59
361

462

152

15t

E
265

154

D

117

257

156

268

4?z

157

158

269

272

474

273

159

161

431

261

2?5

i64
281

475

g
282

475

287

541

Pakistan
Panana

Papua-Neuguinca

Paraguay

Peru

Phillppinen
PoIcn

Portugal

Rua:o.cla

Runänien

EI Salvador
Sambia

Sal Marino

Säo tom6 und Pr{ucipe
Saudi-Arabien
Scliweclen

Schweiz

Senegal-

Siema Leone

Singapur
Somalia
Sowjetunion
Spaaien

Sri Lanka

Südafrika
Sudan

Surinam

Swasiland
Syrien

fansa"nia

Thailand
Togo

Tonga
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Staatsa:rgehörigkeit

von Trinidad. und. Tobago

tschaclisch
tschechoslowakisch
tunesisch
türkisch

ugandisch

ungarisch
uruguayisch

vatikanisch
veuezolanisch
der Vereinigten Arabischen
Enirate

vietnamesisch
süd.vietnanesisch

westsamoaroisch

zairisch
zentralafrikanisch

zlrprisch

Staateuids
ilngeklärt
Ohue Angabe

I >$ | tlestsamoa

Z

246

189'

Staat

Trinidad und'Tobago

Tschad

Tschechoslöwakei

Tunesien

Türkei

Ilganda

üngarn

U.ruguay

Vatikanstadt
Venezuela

Vereinigte Arabische
Emirate

Vietnani Dem.Rep.

Vle'tnam r Süd-

Zaire
Zentralafrikanische
Republik

Zypern

T

371

284

162

285

163

g

286

155

365

v
167

,6?

g

46e

4t2
458

481

997

998

999

Annerkung: Pers o.nen, die al-s staatsangehörigkeit Danzig, Ilkraine oder

I{eißrußland angeben, sind mit tt99$tt zu siguiereu.

Signatur

-10-



3 Systematischer Sta atsa n gehöri g keitssch lüsse I

Staatsa:rgehörigkeit

albanisch
andorranrisch
belgisch
britiscb
bulgarisch
ctan]-6cn

deutsch

deutsch

estnisch
finnisch
französisch
griechisch
irisch
is1ändisch
italieuisch
jugosl.qwisch

lettisch
Iiechteastä-iäl-JCE -

].itauiech
Luxemburgisch

naltesisch
monegassisch

niederlänclisch
norwegisch

österreichisch
polnisch
portugiesisch
rumänisch

saamarinesisch
schwedisch

schweizerisch
sowjetisch
spanisch

Signatur Staat

Eurorla*
121

123

124

168

125

126

000

oo0'

127

128

izs
134

115

ß6
13?

ß8
139

141

142

143

145

147

148

149

151

152

153

154

156

15?

158

159

161

Albanien
Andorra

Belgien
Großbritannien und. Nordirlaacl
Bulgarien
Dänemark

Bundesrepublik Deutschland

Deutsche Demokratische
Republ-ik

'Estlancl

Finnland
Frankreich
GriechenLantl

Ir].and
Islancl
Italien
Jugos1-awien

Lett].ancl
Liechtenstein
Litauen
I,uxenburg

Malta
Monaco

Niederlaade
Norwegen

österreich
Pol-en

Portugal
Rumänien

San Marino

Schweden

Schweiz

Sowjetunion
Spanien

-11



Staatsangehörigkeit

tschechoslovakisch
türkisch
ungarisch
vatika:risch
britische abhängige Gebiete
in Europa 1)

ägyptisch
äquatorialguineisch
äthiopisch
algerisch
a:rgoJ-anisch

beainisch
botsunnisch
buruadisch
elfenbeiaisch
gabuuisch

ganbisch
ghanaisch

guineisch
von Guinea-Bissau

kamerunisch

kapverdisch
kenianisch
komorisch

kongolesisch
lesothisch
Iiberianisch
libysch
madagassisch

malawisch

malisch
marokkanisch

mauretanisch

mauritisch
mosambikanisch

1) Aufgl-iecierung siehe S. 29.- 2) Bisher Dahome.

-12-

Signatur

Europa

162

163

165

167

195

Afrika

28?

274

225

?,21

223

229

22?

291

271

236

277

48
261

259

262

242

243

244

245

226

247

248

249

256

25t
252

239

251

254

Staat

Tschechoslowakei

Türkei
Ungarn

Vatikanstadt

Ägypten

Äquatorialguinea
Äthiopien
Algerien
Angola

.2)Eenr-n

Botsuana

Burund.i

Elfenbeinküste
Gabun

Gambia

Ghana

Guinea

Guinea-Bissau

Kamerun (Verein.Rep. )

Kap Verde

Kenia

Komoren

Kongo

Lesotho

Liberia
Libyen
Madagaskar

MaIawi.

Mali
I,larokko

I'lauretanie.n

Mauritius
Mosambik



Staatea.agehörigkeit Staat

Afrika

nigerianisch
aigrisch
obervoltaisch
ruandisch
sanbisch
von Säo Tonä und nr{ricipe
senegalesisch
sierraleonisch
somalisch
südafrikanisch
sudanesiscb

swasiLändisch
tansaäisch
togoisch
tschadisch
tunesisch
ugaadisch

zairisch
zentralafrikanisch

britische abhängige Gebiete
in Afrika 1)

amerikanisch
argentinisch
bahamaisch

barbad.isch

boLivianisch
brasilianisch
chil-enisch
costaricanisch
dominikanisch

ecuadorianisch
grenadisch
guatemaLtekisch

2r2
255

258

265

257

268

269

272

271

263

2?6

281

282

281

284

285

286

246

289

Nigeria
Niger
Obervolta
Ruanda

Sambia

Säo [ou6 und Pr{ncipe
Seaegal-

Sierra leone
Somal-ia

Süclafrika
Sudlan

Swasiland

Tansa-nia

Togo

Tschad

Tunesien

Ugancla

Zaire
Zentralafrikanische
RepubLik

Vereinigte Staaten
Argentinien
Bahamas

Barbados

BoLivien
Brasilien
Chile
Costa Rica
Doninikanische Republ-ik

Ecuador

Grenada

Guatemala

295

Amerika

768

321

124

322

326

327

3r2

714

335

376

340

145

T)-AufgLicderung si ehe s. a.
-1i-



Staatsangehörigkeit

guyanisch

haitianisch
honduraaisch
janaikanisch

kanadisch
kolumbianisch
kubanisch
mexikanisch

nicaraguanisch
panamaisch

paragpayisch
peruanisch
salvadorianisch
surinanisch
von frinidad. und Tobago

uruguayisch
venezolanisch
britische abhängige Gebiete
in Anerika 1)

afghanisch
ba.hrainisch
bangalisch
bhutanisch
birmaaisch
chinesisch
chinesisch
lndiech
indoaesisch
irakisch
iranisch
israelisch
japanisch
jemenitisch

Anerika

Staat

Guyana

Eaiti
Honduras

Jamaika

Kanada

Kolunbien
Kuba

Mexiko

Nicaragua
Panga4

Paraguay

Peru

EI Salvador
§urinam

Trinidad und Tobago

Ilruguay

Venezuela

Afghanistan
Bahrain
Banglaclesch

Bhutan

Birma

China (Taiwan)

China, Volksrepublik
»Jno.].en

Indouesien
Irak
Iran
IsraeI
Japan

.lenenr. Arab. Rep.

)28

346

347

155

148

t49
151

353

354

157

159

361

7r7
364

371

765

767

395

Asien

427

424

460

426

42?

465

47e

416

437

4r8

4t9
441

442

421

29.- » Einschl. Sikkim.

Signatur

T)-T-u fgli ederuug siehe S .
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Staatsangehörigkeit

jemenitisch
jordalisch
kambod.schanisch

katarisch
koreanisch
korea-uisch

kuwaitisch
laotisch
liba.nesisch
malaysisch
naledivisch
mongolisch

nepalesisch
onaniscb
pakietanisch
philippinisch
saudiarabisch
singapurisch
von Sri Lanka

syrisch
thailändisch
der Vereinigten Arabischeu
Emirate

vietnamesisch
süclvietnamesisch

z;rprisch
britische abhängige Gebiete
in Asien 1)

australisch
ficlschianisch
nauruisch
neuseeländisch
papua-neuguineisch

Jenen, Dem. Volksrep.
Jord.anien

Kanbodscha'

Katar
Korea, Nord-
Korear Süd-

Kuwait

Laos

Libanon

MaLaysia

MaLecliven

Mongolei

Nepal

0man

Pakistan
r/IILIr.ppLrlen

Saudi-Arabien
Singapur

Sri Lauka

Syrien
Thailancl
Vereinigte Arabische
Emirate

Vietnam Dem,Rep.

Vietnam, Süd.-

Zypern

Staat

AustraLien
tr'idschi
Nauru

NeuseeLand

Papuä-Neuguinea

Asien

443

445

446

447

474

467

448

449

451

482

454

457

458

456

461

462

4?z

474

431

475

4?6

469

432

468

481

495

Australien und Ozeanien

Signatur

1) Aufgliederung siehe S. 29

-15-
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Staatsangehörigkeit

tongaisch
westsamoaais ch

britische abhängige Gebiete.
in Australien oder Ozea-aien

Staaten].os

Ungeklärt
Ohne Augabe

Australien und Ozeanien

Staat

1)

541

543

595

Tonga

Westsanoa

997

998

999

Signatur

AnmerkunH: ?ersonen, d.ie als staatsangehörigkeit Danzig, ukraine

trleißrußIand angeben, sinct mit tr99$tt zu signie!€Il.

1) Aufgliederung siehe S. 29.
-16-
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4 Alphabetischer Länder- und Gebietsschlüssel

taBd, Gebiet

4
Agyptea

Aquatorialguinea
Athiopien
Angola

Afar- und Issa-Territo"irt*)
( trütrer Iranzös. -somaliland)

Af glranistart

Albanien
A1.gerien

Amerikani sche Jungf ernin" 
"In+ 

)

'+)
Amerikanisch-Samoa

Andorra
-)Angola''

Anguillar zu l'Iestindische Asso-
ziierte Staaten +)

Ant arkti s -Terri torirr* )

Antigua, zu \destinclische Asso-
ziierte Staaten +)

.\
Antillen-' / /Ni ed,erländi sche
(einschI. Curacao)

Argentiniea
Ascension (Sa-akt E"I"o"+)
einschl. -)

Australien (einschl.Kokos-
inseln unct Ueihnachtsiasel)

Bahanas

Bahrain
BangJ.adesch

Barbados

Be3.gien

Belize+), früher Britlsch/
Honcluras

Benin (früher Dahome)

Brasilien
Bri ti sch e / / Jaagfernir,'s eln+ )

Briti s ch e/ / Satononins eln+ /

28?

274

225

221

299

427

121

221

199

599

12t
299

195

>95

)95

t99
123

295

52'

B

Berlin (ost)
B"trtd"+)
Bhutan

Birma

Bolivien
Botsuana

Signa-

012

i95
426
I 

^n+Li

)10
227

327

395

595

195

495

125

000

001

002

oo,
004

005

oo5

oo7

ogB

oog

o10

011

291

599

395
+)

299

T

Britisch-Eonduras, iel"zlu
Belj'zell+)

-\Brunei' '
Bulgarien
Bundesrepublik Deuts chlancl

S chlesvrig-I{olstein
Hamburg

Niedersachsen.

Bremen

Nordrhein-Uestfalen
Ilessen

Rheinland.-PfaIz
Baden-trüürttemberg

Bayern

Saarla.ncl

Ber1in (trest)

Burundi
britische abhängige
Gebiete 1)

g.

Canton und Enclerbrr"Y*) 
|

Caicosin selr./ /Turks- und,
zu l'Iestinclische Assozi-
ierte Staaten +)

Ceuta uncl Meli1-1a, Presidio
(zu Spanien)

124

424

460

12"
124

79'

229

+) ilnselbstäuclige Läncler oder Gebiete'-1 ) lutgtiederuag siehe S. 29'

tur
gEa- Land, Gebiet

_17 _



Signa-
tur Land, Gebietta.ud, Gebiet

Chile
China (taiwan)

China, Vo3-ksrepublik

Christopher St. (st.Kitts), zu
l.Iestindisqhs Assoziierte
Staatea +)

Cookinseln, zu Neuseelaaci

Costa Rica
Curaqao, zu Niederlänclische
.Antitten +)

D

Dahome, jetzt Benin

Dänemark und Färöer
'\Danzig-'(zu Po1en)

Deutsche Demokratische
Republik

Berlin (ost)
D eu t s chland/r/Bund e sr epub lik
Schleswig-Holstein
Hamburg

Nietlersachsen

Brenea

Norclrhein-Uestfalen
Ilessen

Rheinland.-PfaIz
Baden-!Jürttenberg
Bayern

Saarland
Berlin (west)

Doninicar zu blestinclische
Aseoziierte Staateu +)

Doninikanische Republik

E

Ecuador (einschl. Galdpagos-
Inseln)

Elfenbeinküste
El-lic e-r rru.:rn*) 1 1Gi 1b ert -
und

EL Salvad.or

Enderbur y*) 1 1c^nton und

England (auch Großbritan-
nien und. Nordirl-and)

-'lEstlancl'', zur Sowjetunion

II
L^..Färöer//Dänemark und

Fal-kLandio""Lr,+) (auch Ma1-
winen)

Ficlschi
-.!'r-nnJ-anct

Frankreich
Französi sch-Somali land t
jetzt Afar-und Issa-
Territorium +)

Französis ch-Guay"o"* )

Franzö sisch-Ozeani "t* 
) ( auch

Franz. -PoJ-1mesiea, Neukal-e -
doniea)

rutuna+),/,/trJarlis und.

Gabun

Galdpagos-Inseln, zu
Ecuador

Ganbia

Ghana
-)Gibraltar' '

Gi].bert- und E11ice-Inseln+
G6a, zu Indien
Grenada

Griechenlancl

E

Signa-
tur

271

595

ii7
599

158

159

125

395

526

128

129

299

399

599

599

112

465

4?e

,95
516

314

399

229

126

152

011

012

oo0

oo1

oo2

o93

o04

oo5

oo6

oo7

oo8

009

o10

011

195

3t5

T6

g

)

46

176

237

48
195

595

416

340

134

+) Unselbetändige Länder oder Gebiete.
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Land, GebietSigna-
turLa.ud r Gebiet

G

GrönLand+)

Großbritannien und Nordirla-nd
(auch Engla.ncl)

Guadeloupe
-\Guam' '

Guatenala

Guyana

cuaya:ra+) / /r, "rrö 
si s ch-

Guinea

Guinea-Bissau

IIaiti
Hebriden*) 11lt.o.
Ilolland, auch Niederlancle

Eonduras

Eonduras/r/Britisctr-, jetzt
Belize +)

-'lEongkoag' '

I
Indien (einscbl. Sikkin)
Indonesien
Inse1 Man,r)

Irak
Iral

+)Irian Jaya'' r früher lrlestirian

IrIaad
Island
IsraeI
Ital-ien

Jamaika

Japa-n

J

Jemen, Arab. Rep.

Jemen, Den. Volksrep.
Jordanien
Jugoslawien

+\Jungferninseln "' / / Amerika-
nische

Jungf e rn:.ns eto+ ) r/sri ti s ch e

799 421

441

4r,5

118

)99

195

395

446

262

148

195

599

242

44?

243

446

195

527

349

244

245

434

457

129

i51
448

g

168

399

599

145

12.8

199

261

259

)46

599
148

14?

795

495

K

Kaiman-rt""1o*)
KambodscUa (frUter Khmer
Republik

Kamerun (Verein.Rep.)

Kanada

Kanalins.lrr*)
Karolinen, zu Pazifische
Inseln +)

Kap Vercle

Katar
Kenia
Khmer-Repub1ik, ietzt

Kambodscha

St.Kitts (St.christopher),
zu lrlestindische Assoziiert
Staaten +)

Kokosinseln, zu Australien
Kol-umbien

Komoren

Kongo

Korea; Norcl-

Korea, Süd-

Koreika, zu tr'rankreich

Kuba

Kuwait

476

437

195

4t8
4t9
4gg

1t5

ß6
441

117

g
!155

442

iFunseru stäudi ge Läacler oder Geb i et e .

_19_
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Lard, GebietLand, Gebiet

Lesotho
-\Lettlnrd-', zur Sourjetunion

Libanou

Liberia
Libyen
Liechtensteiu

-)Litauen-', einschl. Menellandt
zur Sowjetunion

St. Lucia, zu Uestinclische
Assoziierte Staaten +)

Luxenburg

g,

-'\Hacau' '
Madagaskar

Madeira+), (zu Portugal)
Ma]-awi

MaI-aysia

Ma]-ediven

Hali
Malta
Malwinen*) ( 

"r."h 
Falklaadin-

seln)
Marianen, zu Pd.zifische
Inseln +)

Harokko

Marsha).linseln, zu Pazifische
Inseln +)

-)Martinique "
Mauretanien

Mauritius
-')Memellanrd-', zur Sowjetunion

Mexiko

Miquelän*) 11s^irrt Pieme und

Monaco

MongoJ-ei
-)Mohtserrat' '

Mosambik

§L

igna-
tur

"oo
511

458

599

+)
226

159

451

247

?.48

141

159

t95
143

Namibia
afrika

, früher Südwest-

Nauru

Nepal

Neue Hebriden+)

Neuguine a, / /Ni ed,erländis ch

ieizt Iriau Jaya +)

Neu6uine a/ /Papra'a-

Neukaledoti"rr*) (auch tr'ran

t

499

,i8

499

249

299

256

482

454

251

145

795

599

252

599

399

219

253

159

757

399

147

45?

195

254

599

516

i95
354

148

399

zösisch-Ozeanien, Frartz. -
Polynesien)

Neuseeland (einschl. Cook-t
Niue- und. lokelau-Inse1n)

Nevis, zu l,Iestindische Ass
ziierte Staaten +)

Nicaragua

Niederlande
Ni.ederLändische Antillen+)

(einschI. Curagao)

Ni ederläncli sch-Neuguinea'
jetzt Irian Jaya +)

Niger '

Nigeria
Niue-InseJ.n, zu Neuseeland

Nord-r//Korea,
Nord-//vietnam,
Norwegen ( einschL. Spitzber-

gen auch Svalbard)

Obervol-ta

Österreich
Onan

Ostgebiete des Deutschen
Reiches

Pakistan

Panana

499

255

232

fi6
434

412

149

o

258

151

456

o15

E.

461

35?

ilT;-se-Ibständige Läader od'er Gebiete .
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gna-

Papua-/ /Neuguinea
Paraguay

Pazifische Inselo*) (M"=ianen-'
Karolinen- und MarshaLlinseln)

Peru

Philippineu
Pit cairu
PoIen

Portugal
Portugi esi s ch-Tiro"* )

Prfncipe//Säo Ton6 uact

Puerto Rico+)

Land, Gebiet

R6union+

Rhod.esieo*)//süa-
Rua.r.da

Rumäniea

RußIa:rd (auch Sowjetunioa,
auch UdSSR)

g

sana""* ),//spa-ui 
s ch - ( au ch

Spani s ch-i,,le stafrika)
saint Pierre und Miqu"Loo*)

s aromoaio" 
"1o* 

),//Bri ti s che

Sambia.\
Samoa-' / / Alaerluanisch-

Samoa//llest
sankt He1"n"*) (einscbl.Ascen-
sion)

San Marino

Säo Tom6 und Pr{nciPe

Saud.i-Arabien

Schweden

Schweiz

Senegal

Seychellen+

Sierra teone

Sikkim, du Tnd.ien

Singapur

Sonalia
S omalilan d'/ /Tr anzösi s ch-,
jetzt Afar-und Issa-Terri-
toriurn +)

Sowjetunion
§panien .. \
Spanisch-Sahara+ / ( auch Spa-
nisch-Westafrika)

Sri Lanka. -\St.Helena ''einschI.
Ascension

St.Kitts (st.Christopher),
zu Westindische Assoziiert
Staaten +)

St.Lucia, zu I'Iestindische
Assoziierte Staaten +)

Sudan

Sildaffika
Süd-/,/Korea,

-)Südtrhodesien' '

süd-//vietnam,
Südwestafrika, ietzt
Namibia +)

Surinan
Swasiland
Syrieu

g

Tahiti, zu Französisch-
ozeanien +)

Tansania

Thailand
Tibet, zu China, Volks-
republik

ri*or+ )/,/Portugi esi sch-

sP

5t8
159

599

751

462

595

152

153

499

268

199

)

269

295

272

#6
4?4

273

299

159
161

3

299

47t

295

395

395

2?6

263

467

295

458

299

299

265

154

159

299

399

595
25?

599

541

295

156

268

472

157

159

299

364

281

475

599

zBz

4?6

479

4s9

täudige Läad.er oder Gebiete.

Land, Gebietigna-

+) UnseLbs

-21



Land, Gebiet

Togo

Tokelau-Inseln, zu Neuseeland

Tonga

Trinidad und Tobago

Tschaci

TschechosLowakei

Tunesieu

Iürkei
Turks- und Caicosinseln, zu
tdestindi sche Assozii.erte
Staaten +)

g

UdSSR (Union d.er Soziali-
stischen Sow jetrepubliken)

Uga.nda

Ungarn

Uruguay

USArauch Vereinigte Staaten

Vatika:lstad.t
Veaezuela

tlbrigee Afrika
Ubriges Anerika
tlbriges Asien

.I
Vereinigte Arabische Emirat

Vereinigte Staaten, auch US

Vietnam Dem.Rep.

Vietnan, Sücl-

Vincent St.mit Nebengebiet

T

igna-

469
-ao,oo
4i2
458

,95
479

599

299

499

795

541

246

281

,536

541

,71
284

162

285

16i

en
zu Westindische Assozi-
ierte Staaten +)

Vol-ksrep:u&.I.j,k/ /China

l'Ia11is und Futuna+)

!'Ieihnachtsinsel, zu Austra-
lien \

rrlestafriUi' / / Spanisch-
( auch Spa:risch-Sahara)

trJestirian, ietzt frian J"Yr.*)

tdestindische Assoziierte
Staaten 

.+)
Idestsanoa

Z
?'ai-te

Zentralafrikanische Re-
publik

Zypern

Übriges Europa

Ubriges Ozea-nien

v
395

523

159

286

165

165

)68

v

16?

36?
289

481

299

399

499

199

599

uabekanntes Auslaud (nur für Herkunfts- und zielgebiet Tab. l't 2-1 K,
.W 2-1 KA uncl Yl 2-5 KR - in Tab. Vl 2-5 K Zeile
ttAusLand eins chl . unb eka-nnt e s Ausl-a.r.dtr einzuf ügen )

Ohne Aagabe

+) Uoselbständige Länderoder Gebiete'

996

999

tand, GebietSigna-

-Zd-

I



5 Systematischer Länder- und Gebietsschlüssel

Land, Gebiet

Bundesrepublik Deutschland

Schleswig-Holstein
Eamburg

Niedersachsen

Bremen

Nordrhein-l,le st falen
Eessen

Rheinland-Pfa1z
Bac1en-1,Iüritemberg

Bayer':r

§aarland
Ber1in (Uest)

Deutsche Demokratische
Republik

Berlin (ost)
Albanien
Andorra

BeLgien

Bulgarieu
Dänemark und. Färöer.\
Danzi8'/ (zu Polen)

England (auch Großbritet'nien
und Nord.irland)

-)Estland'', zur Sowjetunion

Färöer//Dänenark und

Finnland
Fraakreich

-\Gibraltar' '
Griechenland
GroßbritanD.ien und Nordirlancl
Eolland, auch Niederlantle

rnser M"o*)

frland
Island

+) Ilaselbständige Läncler oder Gebiete. - 1) Auf

o00

o01

002

oo7

004

o05

o05

oo7

oo8

009

010

011

015

012

121

121

124

125

126

152

158

159

126

128

129

195

134

168

148

195

175

176

Signa-
tur tand., Gebiet

Eurona

-
Italien
Jugoslawien

Kanalinseln+)
Korsika, zu Frankreich
Lettland+), zur Sowjetunion
Liechtenstein
Litauen+ ) einschl. Memellarrd,
zur Sowjetunion

Luxemburg

MaIta
-)Memelland'', zur Sowjetunion

Monaeo

Nieclerlande

Norwegen(einschI. S

Setrr auch Svalbard
Österreich

pitzber-
)

Ostgebiete des Deutschen
Reiches

PoIen

PortugaL

t(uBanr-en

Ruß]-and

San Marino

Schwed.en

Schweiz

Sowjetunion
Spanien

Tschechoslowakei

Türkei
UaISSR (Union cler Soziali-
stischen Sowjitrepubliken)

Ilngarn
Vatikanstaclt
übriges Europa
britische abhängige Gebiete
in Europa/,'

_2r_
glied.erung siehe S. 29.

195

t

17'i

1]8
195

129

159

141

159

141

145

159

147

148

149

151

015

152

153

154

159

156

15?

158

159

161

152

163

159

165
16?

199



Land, Geblot

Äglrptea

Athiopien
Äquatorialguinea
Afar- und Issa-Territoriun*
früher Franz. -Sonalilancl

A1-gerien

AngoIa

Ascension (Saukt Ee1ena+)
einschl. -)

Benin (früher Datrone)

Botsuaua

Burundi
Ceuta und MelillarPresidios+)

(zu Spanien)

Dahone, jetzt Benin

Elfenbeinküste
Fra.n'zö sisch-SomaliLand r j et zt
Afar- und Issa-Territorium +

Gabun

Gambia

Ghara

Guinea

Guinea-Bissau
Kamerun (Verein.Rep. )

Kap Vertl

Keuia
Komoren

Kongo

Lesotho
Liberia
Llbyen
Matlagaekar

Irtadeira+) (uu Portugal-)

MaLawi

MaIi
Marokko

+) Uaselbständige Läader oder Gebiete.

)
t

28?

225

2?4

299

221

223

295

?"9
22?

291

299

229

231

299

a:,6'

23?

?18

261

259

262

242

24t
244

245

226

247

.248

249

299

256

251

252

Laril r Gebiet

Afrika

Maureta.nien

Mauritius
Mosambik

Namibia+), früher Südwest-
afrika

Niger
Nigeria
Obervo]-ta

Pr{ncipe*) 11säo Tom6 und
n, +)t{eunLon

Rhoclesie r*) //süa-
Rua:lda

sal^rai / /spanisch-, auch.

. Spanisch-Uestafrika
Sambia

-')Sankt HeJ-ena-' , einschl'
Ascension

Säo Tomä und Pr{nciPe

Senegal
-)Seychellen''

Sierra freoae

Sonalia
Sonaliland./ /Fr anzö s i s ch-,
jetzt Afar- und fssa-
femitorium +)

Spanlsch-sahard+), auch
Spanisch-Westafrika

Sudan

Sücl.afrika

-)
Süclrhocte6en' '

Süctwestafrika, jetzt Namibia

Swasilad.
Tansania
Togo

Tschacl

-24-

Sigua-

2i9
253

254

20Q

2qq

272

258

268

299

299

265

299

257

295

268

269

295

272

2?3

299

+ )

299

2?6

267

295

299

281

zBz

283

284



Land, Gebiet

Tunesien

Uganda

Westafri u^*) / / spa-ni sch' auch
Spa-nisch-Sahara

Zaire

+)
Amerikani sche Jungf erninseln
Aiarri 'l I a zu Hestindische AssoziiertesEiti'il- *)
Antarkt i s-Territ orium "
Antigua, zu hlestinclische
AssÄziierte Staaten +)

Antillen *) / /ni"aerländi sche,
einschl. Curagao

Argeatinien
Ba.hamas

Barba.dos
-)BeIize-' , früher Britisch

Honduras
.+)l,ermuoa

Bolivien
Brasilien
Britis che . Jungf e"rriru"lo+ )

Britisch-Honduras, jetzt
\öell-ze +/

CaicosinseLd//Ttrks- uud, zu
Uestindische Assoziierte
Staaten +)

ChiIe
Christopher St. (st. Kitts),
zu ldestindische'Assoziierte
Staaten +)

Costa Rica

Curaqao, zu Niederlänclische
Aat1llen +)

Dominica, zu tr'lestindische
Assoziierte Staaten +)

Dominikanische Republik

Ecuador, einschl. Ga1äPagos-
Insel-n

+) Unselbständige Länd'er pder Gebiete.

285

285

299

246

399

195

395

195

399

123

324

322

195

t95
326

127

195

795

195

772

395

734

399

195

115

fi6

Signa-
tur Land, Gebiet Signa-

!
t

Afrika

Amerika

Zentralafrikanische
Republik

Ubriges Afrika
britische abhängige Gebiete
in Afrika 1)

EI Sal-vador

Falklanctirr""In+), auch
Malr,linen

Französisch-Guay*"*)
Galäpagos-Inseln, zu Ecuador

Greriada

Grönland+)
-)Guadeloupe' '

Guatemala

Guyana

Guayana+ ) 
1 1r, urras i s ch -

Haiti
Honduras'

Hond.uras / /Bri-tj-sctt-, j etzt
Belize +)

Jamaika

Jung f erninsel-n+ ) //Amerika-
nische

Jungf ernirr"etn+ ) //Brit i sche

Kaiman-Itu"Irr*)
Kanada

St.Kitts (Sü. Christopher),
zu I'Iestind.ische Assozi-
ierte §taaten +)

Surinam

Kolumbien

Kuba

St. Lucia, zu I'Iestintlische
Assoziierte Staaten +)

-')Malwinen-', auch lalk1and-
inseln

1) Aufgliecterung siehe S. 29'

289t

299

795

399

316

340

399

199

345
j28

399

146

347

29,

i37

195

355

999

395

395

348

395

164

149

151

,95

-25-
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Signa-
tur Ic.nd,, GebietLa:cd, Gebiet

Martinique+)
Mexiko

Miqueron*) 11s^iot Pieme uad

Montsem"t +)

Nevis, zu tlestindische Aseo-
ziierte Staaten +)

Nicaragua 
_)

Niederländische Anti1len ",
einschl. Curagao

Panama

Paraguay

Peru

Puerto Ri"o+)
Saint Pierre und. I!iqu"Loo*)

Surinam

frinidail uncl Tobago

Turks- uncl Caicosinselnt
zu Westinclische Assoziier-
te Staaten +)

Uruguay

USA, auch Vereinigte Staaten

Venezuela

Vereinigte Staaten r auch USA

Vincent St. mit Nebengebie-
ten, zu lrrlestindische Asso-
ziierte Staaten +)

hlestindische Assoziierte
Staaten +)

Übriges Amerika

britische abhängige Ge-
biete in Amerika 1 )

Amerika

Signa-
tur

354

i71
399

15i
199

195

395

354

399

357

359

161

399

199

595

i65
-a6,eo

J6?

368

795

395

i99

i95
Asien

(ohne asiatischen Ieil- der Sowjetunion)

Afghanistan
Ba.hrain

BangJ-adesch

Bhuta.u

Birna
-)Brunei' '

China (taiwan)

China //Yolksrepublik
Dem.Rep. //Vietnan
G6a, zu Indien
Hongkoug +)

Indien, einschl. Sikkim

Iudonesien
Irak
Iran

+)^fria-n Jaya'' ,früher ues

Israel
Japan

Jemen, Arab.Rep.

Jemen, Dem. Volksrep.
Jordanien
Kambodscha, früher Khmer

RepubJ.ik

Katar
Khmer-Republikr ietzt Kam-
bodscha

Korea, Norcl-

Korea, Süd.-

Kuwait

IraOS

Liba-non
-\Macau' '

Malaysia
Mal-ediven

Mongolei

Nepal

423

424

460

426

42?

495

465

479

4t2
$6
495

416

41?

ßB
479

499

441

442

421

443

445

445

447

tirian

446

434

45?

448

449

451

499

482

454

457

458

+) Unselbstäudige Länder oder Gebiete.- 1) Aufglieclerurlg siehe S. 29,
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Land, GebietLand, Gebiet

Neuguiuea,TNi ederländi sch -'
jetzt Irian Jaya +)

Ni e d erl. äincli sch -Neuguinea,
jetzi Irian Jaya +)

Nord-//Korea,
Oma:e

Pakista:r
Philippinen
Portugi esi s ch-Tirot*)
Saudi-Arabien
Sikkim, zu Indien
Singapur

Sri Lanka

Süd-/7'liorea,

Amerikanisch-samoa+)

Australien, einschl. Kokos-
inseln und tleihnachtsinsel

Briti sch e / / Satononinsela+ )

Canton und Ende"b,r"y+)

Cookinseln, zu NeuseeLa-nd

E1Ii ce -r rr":rn*) / /Girb ert-und
Enderbur y*) //curbon und

Ficlschi
Französisch-ozeani"o*), auch
Franz.-Polynesien, Neu-
kaledonien

Futun"+) /,/llarris una

Gilbert- uad E1lice-In"e1n+)

§rr"r*)
Hebriden*) 77lr"o"

süd-//Vi etnam r

Syrien
ThaiLand

Tibet, zu China, Volks-
republik

t i^ori) / iiortugi e si s ch-

Vereinigte Arabische
Emirate *)

Yietnan//Dem. Rep.

Vietnam, Sücl-'

Volksrepubl,lk/ /China
Westirian, ielzt Irian JaYa+

Zype'rn

Übriges Asien
britische abhängige Gebiete
in Asien 1)

Signa-

499

Asien

Signa-

468

475

476

479

199

499

434

456

461

452

499

472

416

474

411

467

469

432

4a
479

499

481

499

495

Australien und Ozeanien

599 Karolinen, zu Pazifische
Iaseln +)

Kokosinsela, zu Australien
Marianen.. zu Pazifische
Insel-n +)

Marshallinsein, zu Pazifi-
sche fnseln +)

Nauru
-)

Neue Hebriden-'
Neuguine a//Papua-
Neuseeland, einschl. Cook-,
Niue- und Tokelau-Inse].n

Niue-Inseln, zu Neuseel-and

521

595

599

fi6
595

599

526

599

523

599

599

531

599

518

599

599

595

599

599

576

fi6
fi8Papua//Neuguinea \

Pazifische Insein+i (uarian-fai6linen-'uid. Marshall-
insel-n)

""i'r*

+) Iinselbständige Lärrcler oder Gebiete.
r) Umfaßt die Scheichtüner: Abu Dhabi, Adschnan, Dubai, Fudscheira, Ras-a1-

Cheina, Schardscha und Kalba, IInm al-Kaiwain.

1) Aufgliederung siehe S. 29.
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Tend, Gebiet

Pitcairn
saromoni r..tn+) I lBrit i sch e

. s 
"ro"* 

) /,/Amerikani s ch-

Samoe/,/West

Tahiti, zu Frarrzösisch-
Ozeanien +)

TokeJ.au-Inseln, zu Neusee-
l-a.nct

Australien und Ozeanien

595

595

599

541

599

Tonga
t

I'IaIIis und Futuna' )

Signa-
tur

541

599

521

541

599

595

995

999

I,leihnachtsinsel, zu
Austra].ien

Uestsamoa

llbriges Ozea:rien

britische abbängige Gebiete
in AustraLien oder
Ozearrj-'en.4)

fi6

Unbekanntes Auslanci (nur für Eerkunfts- untl Zielgebiet Tab. lrJ 2-1 Kt
VI 2-1 KA und W 2-5 I(R iu Tab. \il 2-5 K ZeiLe
ilAugl-and eioschl.unbekanntes Auslandrr einzu-
IuBen/

Ohne Angabe

+) Unselbständige Länder oder Gebiete.
1) AufgliecterunB siehe S. 29.

Signa-
tur Landr Gebict

-28-



6 Britische abhängige Gebiete

-Xoatinent

Europa

Gibraltar
Insel Man
Kanaliaseln

Afrika

igna-
tur

195

195
195
195

295

295
295
295

195

Seychellen
St. Helena, einschl. Ascension
Südrhodesien

Anerika

Antarktis - Territorium
BeLize, früher Brit.Eonduras
Bermuda
Falklanclinse]-n
Jungferninseln, Brit. -
Kainan-InseIn
l'lontserrat
tJestindische assoziierte Staaten

Angu1lIa
Antigua
Dominica
Nevis
st. Christopner (St. Kitts)
St. Lucia
St. Vincent
turks- und Caicosinseln

Asiea

Brunei
Hongkong

Australien und Ozeanien

Gilbert- und' ElLice-Inseln
Pitcairn
Salomon-Inse1n, Brit. -

t95
395
395
i95
i95
,95
195
195
195
195
395
195
595
395
399
395

495

495
4e5

595

595
595
595
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